
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2565 

.............................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ข้อ 66 ข้อ 67 ข้อ68                    

ข้อ 80(14) และข้อ 116 (14) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  64 ในคราวประชุมครั้งที่  18              

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ.2565 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยผู้แทน

สมาชิก พ.ศ.2565 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2565” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2565 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก ดังนี้  

  (1) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ. 2557 ซึ่งประกาศ 
ณ วันที่ 22 กรกฎาคม 2557   
  (2) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ.2558 ซึ่งประกาศ ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2558  
  รวมถึงบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้และให้
ถือใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
          “สหกรณ์”    หมายถึง    สหกรณ์ออมทรัพย์ครูออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
          “คณะกรรมการ”    หมายถึง    คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
          “ประธานกรรมการ”   หมายถึง    ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
          “สมาชิก”   หมายถึง    สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
          “หน่วย”   หมายถึง    หน่วยงานที่อยู่ในขอบเขตท่ีสหกรณ์ 

      กำหนดเพ่ือประโยชน์ในการดำเนินการ 
      ของสหกรณ์ จำนวน 14 หน่วย 

          “การเลือกตั้ง”               หมายถึง    การดำเนินการด้วยวิธีต่างๆ ให้ได้มาซึ่งผู้แทนสมาชิก                             
          “ผู้แทนสมาชิก”    หมายถึง    สมาชิกที่ได้รับเลือกตั้งตามระเบียบนี้        
          “ประธานดำเนนิการเลอืกตั้ง   หมายถงึ    ผู้ที่คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งให้เป็นประธาน 
           ผู้แทนสมาชิก”                              ดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก         
         “ปี”      หมายถึง    ปีทางบัญชีของสหกรณ์ 



- 2 - 
 

ข้อ 5. ผู้แทนสมาชิกในหน่วยใด จะจำนวนเท่าใด ให้คณะกรรมการจัดสรรโควตาให้หน่วยต่างๆ โดยถือ
เกณฑ์ภายใต้ข้อบังคับข้อ 66 (3) “ให้ที่ประชุมหน่วยดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก โดยอัตราส่วนจำนวน
สมาชิกเจ็ดคนต่อผู้แทนสมาชิกหนึ่งคน ถ้าเศษของอัตราส่วนดังกล่าวเกินก่ึงหนึ่งให้เลือกตั้งผู้แทนสมาชิกเพ่ิมข้ึนอีก
หนึ่งคนในจำนวนนี้ให้ประธานหน่วย (ถ้ามี) เป็นผู้แทนสมาชิกที่โดยตำแหน่ง  โดยให้นับรวมอยู่ในจำนวนผู้แทน
สมาชิกที่หน่วยพึงเลือกตั้งได้ อนึ่ง จำนวนผู้แทนสมาชิกจะมีน้อยกว่าหนึ่งร้อยคนไม่ได้” ทั้งนี้ให้ถือยอดจำนวน
สมาชิก ณ วันที่ 31 กรกฎาคม ของทุกปี 

ข้อ 6. สมาชิกเท่านั้นมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง และได้รับเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิก 
ข้อ 7. การดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกให้ถือปฏิบัติ ดังนี้ 

 7.1 ให้สหกรณ์แจ้งยอดจัดสรรจำนวนผู้แทนสมาชิกตามเกณฑ์ ข้อ 5 ให้หน่วยต่างๆ ทราบ    
 7.2 ให้ประธานดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกในแต่ละหน่วยแจ้งยอดจัดสรรจำนวน                   
ผู้แทนสมาชิก และกำหนดวันเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกในแต่ละหน่วยทราบ ตามเกณฑ์ใน ข้อ 5 ให้สมาชิกในแต่ละ
หน่วยทราบ    
 7.3 ให้ประธานดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกในแต่ละหน่วย ให้สมาชิกในหน่วยนั้นๆ เลือกตั้ง
กันเอง ให้ได้ผู้แทนสมาชิกไม่เกินจำนวนที่ได้รับการจัดสรรตาม ข้อ 7.1 พร้อมทั้งรวบรวมรายชื่อผู้แทนสมาชิกแจ้ง
ให้สหกรณ์ทราบตามที่สหกรณ์กำหนด ทั้งนี้  จะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จก่อนวันประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี            
ไม่น้อยกว่า 30 วัน 

ข้อ 8. การดำรงตำแหน่งของผู้แทนสมาชิกภายใต้ข้อบังคับข้อ 66 (4) ผู้แทนสมาชิกมีวาระอยู่ในตำแหน่ง
คราวละหนึ่งปีนับแต่วันเลือกตั้ง ถ้ายังไม่มีการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกใหม่ ก็ให้ผู้แทนสมาชิกคนเดิมอยู่ในตำแหน่ง
ไปพลางก่อน 

ข้อ 9. ผู้แทนสมาชิก มีหน้าที่เข้าร่วมประชุมใหญ่ของสหกรณ์ โดยต้องเข้าประชุมด้วยตนเองจะมอบ
อำนาจให้สมาชิกอ่ืนเข้าประชุมแทนหรือใช้สิทธิแทนตนมิได้ 

ข้อ 10. การพ้นจากตำแหน่ง ผู้แทนสมาชิกพ้นจากตำแหน่งตามท่ีกำหนดไว้ในข้อบังคับข้อ 67 เมื่อ 
           10.1 ครบวาระหรือมีการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกใหม่ 
           10.2 ลาออกโดยยื่นใบลาออกต่อที่ประชุมหน่วยซึ่งตนสังกัด 
           10.3 ออกจากหน่วยที่ตนสังกัดทุกกรณีเกิน 90 วัน ยกเว้น ผู้ที่เกษียณอายุราชการให้เป็นผู้แทน
สมาชิกจนครบวาระ 
  10.4 ขาดจากสมาชิกภาพ 

          10.5 ที่ประชุมหน่วยที่ตนสังกัดลงมติถอดถอน 
ข้อ 11. ให้ประธานกรรมการมีอำนาจในการตีความ วินิจฉัย และรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

         ประกาศ ณ วันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
 

                                    
(นายปัญญา แก้วเหล็ก) 

ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 


